

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പത്താം സമ്മേളനം**

**2018 മാർച്ച് 9, വെള്ളി**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**  
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **മന്ത്രിയുടെ പ്രസ്താവന :**  
2018 ജനുവരി 26-ാം തീയതിയിലെ 84-ാം നമ്പർ നക്ഷത്രചിഹ്നമിട്ട ചോദ്യത്തിന്റെ ഉത്തരത്തിൽ വന്ന പിശക് തിരുത്തിക്കൊണ്ട് തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ.റ്റി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
3. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
  - (1) മദ്ധ്യ കിഴക്കൻ രാജ്യങ്ങളിലെ സ്വദേശിവർക്കുണ്ടാണത്തിന്റെ വെളിച്ചത്തിൽ പ്രവാസി മലയാളികൾക്കായുള്ള പുനരധിവാസ പദ്ധതികൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്നതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. വി. അബ്ദുൾ ഖാദർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) സംസ്ഥാനത്ത് ഭിന്നചിംഗക്കർർ നേരിടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി നിയമനിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ. എം. കെ. മുനീർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
4. **നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ അനുവാദം :**  
നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ ശ്രീ.ടി.എ.അഹമ്മദ് കബീറിന് അനുവാദം നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ബഹു.സ്പീക്കർ സഭയുടെ സമ്മതം ആരായുന്നതാണ്.
5. **പട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :**  
സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങളിൽപ്പെട്ടവരുടെ പ്രാതിനിധ്യം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനായുള്ള സ്പെഷ്യൽ റിക്രൂട്ട്മെന്റ് സംബന്ധിച്ച് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

6. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യാഘോഷം :

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:

- (i) 2016 - ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന അപകട ഇരകൾക്കുള്ള അടിയന്തിര സമാശ്വാസ നിധി രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. എസ്. മാഷേന്ദ്രൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2017 - ലെ മലയാള ഭാഷ (ഔദ്യോഗിക ഭാഷ) ബിൽ.  
(ശ്രീ. കെ. സി. ജോസഫ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2016 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന ബാർ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iv) 2018-ലെ കേരള ഐ. ടി. മേഖലയിലെ ജീവനക്കാരുടെ ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. പി. ടി. തോമസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർ ചർച്ച:

- (i) 2016-ലെ കേരള കണ്ടൽ വനം സംരക്ഷണ-വികസന ബിൽ.  
(ശ്രീ. ജെയിംസ് മാത്യു നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (ii) 2017 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന കർഷക ക്ഷേമ ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. കെ.കൃഷ്ണൻകുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (iii) 2016-ലെ കേരള നിർദ്ധനരായ വിധവകളുടെ ക്ഷേമവും സുരക്ഷയും ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ.  
(ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ ഹരി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2018 മാർച്ച് 8.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Tenth Session**

*Friday, March 9, 2018*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Statement by Minister:**

Shri. T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise to make a statement correcting the answer given to Starred Question No. 84 on January 25, 2018.

**III. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. V. Abdul Khader to call the attention of the Chief Minister to the necessity to make more effective the rehabilitation schemes for Non-Resident Keralites, in the light of the indigenisation drive in Middle East Countries.
- (2) Dr.M. K. Muneer to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to enact law for solving the difficulties being faced by transgenders in the State.

**IV. Leave of absence from sittings of the House:**

Mr.Speaker to take the pleasure of the House regarding the grant of leave of absence from the sittings of the House to Shri.T.A.Ahammed Kabeer.

**V. Statement Under Rule 300 :**

Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement under Rule 300 on the Special Recruitment of people belonging to Scheduled Tribes, to increase their representation in Government Service.

**VI. Private Members' Business:**

(10.a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Eleventh Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
  - (i) The Kerala Motor Vehicle Accident Victims' Emergency Relief Fund Bill, 2016.  
(Given notice of by Shri.S. Rajendran)
  - (ii) The Malayalam Language (Official Language) Bill, 2017.  
(Given notice of by Shri.K. C. Joseph)
  - (iii)The Constitution og Kerala State Bar Workers' Welfare Fund Board Bill, 2016.  
(Given notice of by Shri.Anwar Sadath)
  - (iv)The Kerala I.T. Sector Workers' Welfare Fund Board (Constitution) Bill, 2018.  
(Given notice of by Shri.P. T. Thomas)
- (3) Continued Discussion on Motion for leave to introduce the following Bills:
  - (i) The Kerala Mangrove Forest (Conservation and Development) Bill, 2016.  
(Given notice of by Shri. James Mathew)
  - (ii) The Kerala State Farmers Welfare Board Constitution Bill, 2017.  
(Given notice of by Shri Shri.K.Krishnankuty)
  - (iii)The Kerala Indigent Widows Welfare and Protection Assurance Bill, 2016.  
(Given notice of by Smt. U. Prathibha Hari)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
March 8, 2018.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.